[image: image1.png]

        КАРАР                                                                                                       РЕШЕНИЕ

«10»  марта  2015 г.

                                    № 242
О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ  от 28. 10.2014 года
№ 219 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом  Российской Федерации Совет городского поселения, сельского поселения Чукадыбашевский   сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан решил:

    1.Внести следующие изменения  в решение Совета городского поселения, сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от «28» октября 2014 г. №219  «Об установлении  земельного налога»:

п. 4 изложить в следующей редакции:

«4. Отчетными периодами для налогоплательщиков–организаций  установить первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года»;

п. 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установить для налогоплательщиков–организаций сроки уплаты авансовых платежей не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, исчисленных по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося  налоговым периодом.

По итогам налогового периода налогоплательщиками–организациями уплачивается до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 2 и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу».

2. Решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Чукадыбашевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и разместить на сайте Администрации сельского поселения Чукадыбашевский  сельсовет  http://chukadybach.ucoz.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и применяется в отношении налоговых периодов начиная с 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссии по бюджету,налогам и муниципальному имуществу (председатель Шафиков Н.Г.)
Глава сельского поселения

Чукадыбашевский  сельсовет                                                 Р.Р.Гареев

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ

муниципаль районының

 СоКАЗЫБАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

         АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452787,Туймазы районы,              Алексеевка ауылы, Мәктәп урамы,25

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ЧУКАДЫБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН

      РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

              452787 Туймазинский район,

с. Алексеевка,ул.Школьная,25

      с.Алексеевка,      ул..Школьная, 25 т.30-1-41